

دولت وحدت ملی باید در برگیرنده نیروهای دگراندیش هم باشد

دبیرکل نهضت آزادی ایران خواستار "آشتی ملی" در کشور برای عبور از چالش‌های موجود شد .

ابراهیم یزدی در گفت‌وگو با خبرنگار "ایلنا"، با اشاره به انتخابات ایالات متحده آمریکا و حضور هیلاری کلینتون در مقام وزیر خارجه دولت "اوباما" گفت: این حرکت اوباما بسیار معنادار است زیرا او با توجه به بحران عظیم اقتصادی در آمریکا به این جمع بندی رسیده است که بدون جلب همکاری همه فراکسیون‌های درون حزب دموکرات و یا برخی از همکاران "بوش" نخواهد توانست به وعده‌های خود عمل کند.

وی افزود: به رغم اینکه برخی از ناظرین و تحلیلگران سیاسی در واکنش به انتخاب همکاران "اوباما" نسبت به تغییرات وعده داده شده بدبین هستند، ولی به نظر می‌رسد حرکت "اوباما" در جهت وفاق ملی و در راستای جلب اعتماد عمومی مردم بوده است.

وزیر خارجه دولت مهدی بازرگان در ادامه تصریح کرد: در ایران اگر همه گروه‌ها بپذیرند که جامعه با یک سری مشکلات بی‌سابقه ملی رو به رو است، تصمیم سازان کشور باید به ضرورت "وفاق ملی" پاسخ مثبت بدهند.

وی با بیان اینکه وفاق ملی به این معنا نیست که گروه‌های سیاسی در میان خودشان به رفع اختلاف بپردازند، اظهار داشت: "وفاق ملی" به معنای "آشتی ملی" است زیرا وقتی "اوباما" به ریاست جمهوری انتخاب شد رقیب بازنده او با صراحت در تلویزیون سراسری اعلام کرد که از این پس تمام امکانات را در اختیار رئیس‌جمهور منتخب قرار خواهد داد ولی در ایران متأسفانه شاهد چنین رشد سیاسی نیستیم.

یزدی با تاکید بر اینکه دموکراسی یاد گرفتنی است، گفت: پس از انقلاب ۵۷ ملت ایران نظام جمهوری اسلامی را پذیرفت یعنی نوعی حکومت مردمی و دموکراتیک اما پیش نیازهای آن در کشور ما هنوز جا نیافتاده است، به گونه‌ای که نه تنها محافظه کاران آمادگی برای نشستن و گفت وگو کردن با دگر اندیشان را ندارند بلکه در میان اصلاح طلبان هم سطح وفاق و هماهنگی بسیار پایین است.

وی با اشاره به ایده تشکیل "دولت وحدت ملی" گفت: وقتی یک شخصیت سیاسی شعار وحدت ملی را بیان می‌کند بر عهده این فرد است که توضیح دهد، منظور از دولت وحدت ملی چیست؟ آیا منظور برگشت به شعار "همه با هم" اوایل انقلاب است یا به معنای نیروهای خودی اعم از محافظه کاران و اصلاح طلبان است؟

دبیر کل نهضت آزادی ایران خاطر نشان کرد: باید از هر گونه نزدیکی، تفاهم و هم‌کنشی میان نیروهای سیاسی استقبال کرد و آن را به نفع امنیت ملی ارزیابی کرد و اگر ایرادی هم به آن وارد است به دامنه و دایره حضور نیروهای سیاسی در این ایده است.

وی همچنین در واکنش به برخی اظهار نظرها در خصوص دعوت علی لاریجانی از نمایندگان ادوار مختلف مجلس برای حضور در همایش 30 سال قانونگذاری، گفت: برخی افراد با تنگ نظری حتی رخدادهای سطح انقلاب را نادیده می‌گیرند به همین دلیل حضور چهره‌های شاخص و تاثیر گذار در انقلاب را در این همایش بر نمی‌تابند و مطمئناً این تنگ نظری‌ها به نفع منافع ملی ایران نیست.